f) Camere nostre (?).
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ipsis postmodum inter dominos, quos voluerint, et ipsos homines permu
tandis, quod de valore octavarum parcium in tribus aut quatuor locis 
ad plus in territorio videlicet castri cuiuslibet in locis mediocribus 
predictis dominis integre satisfiant, ecclesiis et religiosis locis in honore 
militum habentibus bona sua ab huiusmodi collacione bonorum dominis 
facienda prorsus exceptis, quos libertatibus et exempcionibus omnibus, 
que superius exprimuntur, uti volumus et gaudere. De serviciis autem, 
que a . . .  predictus actenus debebantur, super precipimus observare, ut in 
castro quolibet per viros ydoneos diligenti iuquisicione premissa tan
tum singuli . . .  singulis dominis pro redempcione bonorum suorum in 
pecunia vel in rebus simul et semel exsolvant aliis, quantum debita et 
huiusmodi reditus usque ad annos viginti valore constabat. Nos autem, 
qui super hec privatorum iura illesa servamus, nolentes fisci nostri com
pendia sub silencio preterire, presenti privilegio declaramus, quod in 
civitate ipsa habere volumus unum universitatis eiusdem sumptibus con
struendum. Si quis vero sanctioni nostre huiusmodi ausu temerario pre- 
sumpserit contraire, indignacionem nostri culminis quam se noverit in
cursurum, centum libras puri fisco nostro componat, medietate ipsarum 
curie nostre et reliqua medietate passo iniuriam applicanda etc.

Dieses interessante, bisher noch unbekannte Gründungs-Privilegium gehört nach N icol, de 
J a m s il l  a Hist. (Muratori VIII. 582 und Anonymi Supplement. 1. c. 585) in das Jahr 1252 und ist 
vom K. Konrad IV. bei seiner damaligen Anwesenheit in Italien ausgestellt.

VIII.

Ein Kaiser oder König ladet, nm das Königreich Sicilien mehr zu bevölkern und seinen 

Wohlstand zu befördern, Fremdlinge als Bewohner dahin ein. (176.)

Ut si causarum varietas, que processibus nostris inprovide sepe 
circumfluit, et nacionum pluralitas, que sub dominii nostri felicitati respi
ciunt in statu vivendi pacifico, nobis causam meditacionis continue 
adducat, quadam tamen prerogativa familiaris cogitacionis inducimus et 
assidua meditacione pensamus, qualiter peculiaris regni nostri Sycilie 
populus, cuius nos specialiter cura sollicitat, cuius nobis est hereditas 
omnium ponere preclarior, sic tranquillitatis decore prepolleat, ut sub 
cesaris augusti temporibus augeatur. Videntes autem hec fieri non posse 
commodius, quam si eiusdem regni locuplex gremium ad ubertatis sue 
participium recipiat extraneos, et alienigenis filiis, quos fidelium tamen 
peperit, fecundentur, magna provisione decrevimus, ut quicumque regni 
filius effici cupiens nostri domiciliis illuc et familiis omnino translatis 
ipsius habere voluit incolatum, ut ad locum pascue veniat et ad eius grata 
fertilitate vescatur et prêter nostre plenitudinem gracie, quam sibi favorabi
liter pollicemur, et in collectis exaccionibus publicis comitare decennii in 
se gaudeant incomutabiliter petiturum. Datum in Nurenberg anno etc.

Die Urkunde dürfte wohl ziemlich sicher Konrad IV. zuzuschreiben und in das Jahr 1251 zu 
setzen sein. Sie hat in der Wiener Abschrift das Datum: in Nureroberch per manus Magistri Theo- 
derici notarii regni nostri.
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IX.

Der Kaiser nimmt die zum Abfall von ihm verleitete Stadt Aquino wieder zu Gnaden 

auf und erlässt den Einwohnern alle ihre Schuld. (131.)

Satis nobis cedit ad gloriam et regie dignitatis fastigia sublima
mus, si motus nostros elemencie virtute prospicimus et mansuetudinem 
in subditis exercemus, cum crescat in eis eciam erga nos vigor devo- 
cionis et fidei, si fragilitatis humane memores aliquid severitati detrahi
mus et, que punire possemus in gladio, lenimento misericordie mitigamus. 
Eapropter per presens scriptum notum facimus universis fidelibus nostris 
tam presentibus quam futuris, quia licet universitas civitatis Aquini dudum 
propter maliciam tunc instantis ad falsas suggestiones emulorum nostro
rum visa fuerit ad (sic) fidei nostre semitis durasse, quia tamen saniorum 
ducti consilio ad fidem et beneplacitum nostrum concorditer rediit et 
nostre misericordie graciam suppliciter imploravit, nos, qui pulchrum 
vindicte genus estimamus ignoscere subditis, omnes offensas et culpas, 
quas universitas ipsa et singuli homines civitatis ipsius contra maiestatem 
nostram propterea visi sunt hactenus incurrisse, eis de clemencia nobis 
innata remittimus et ipsos benigne recepimus in gracie nostre sinum.

Die Urkunde ist wahrscheinlich vom Kaiser Konrad IV. und möchte in das Jahr 1253 gehören, 
wo wir eine ganz ähnliche Urkunde für die gleichfalls eine Zeitlang abtrünnige Stadt Penna finden. 

B ö h m e r, Reg. Imp. 273.

X.

Der Kaiser nimmt den von ihm abtrünnig gewordenen Grafen A. von Aquino wieder zu

Gnaden auf und bestätigt ihm und seinen Erben seinen Landbesitz. (132.)

Pulchrum in subditis humanitatis opus exsequimur, si lapsis inter
dum per lubrice culpe convicium misericordie celeri remedio subveni
mus, cum summum vindicte genus credentes ignoscere volumus semper 
culpas delere per gladium, in quibus rigorem possumus temperamento 
elemencie mitigare. Eapropter presenti privilegio notum facimus univer
sis tam presentibus quam futuris, quod licet A . . de Aquino fidelis noster 
olym ad falsas suggestiones emulorum nostrorum nisus fuerit a nostris 
beneplacitis deviasse, quia tamen seniorum ductus consilio spontaneus 
rediit ad fidei nostre cultum et nostre misericordie graciam suppliciter 
imploravit, nos, qui humanitatem nobis divina suadente clemencia mise
reri libencius volumus quam ulcisci, omnes offensas et culpas, quas idem 
ausus est contra maiestatem nostram hactenus incurrisse, clementer ei 
duximus remittendas, recipientes eum in gracie nostre sinum, ex habun- 
danti quoque gracia, que consuevit servicia munerare, quum ex conces
sione quondam divi augusti domini patris spectantem necnon terram, 
quam tenuit olym racione . . uxoris sue, cum casalibus, hominibus et per- 
tinenciis suis, dicto A. ct heredibus suis inperpetuum de speciali gracia 
et ex certa sciencia nostra damus, concedimus et eciam confirmamus.

Unter A. deAquino ist wahrscheinlich Aymo de Aquino gemeint : er wird im Jahre genannt
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xi.
Der König . .  . versichert, er werde gegen den Markgrafen B. Martin von Hainburg, Grafen 

von Esculi im Königreich Sicilien wegen seiner aufrichtigen Gesinnung keinen Verdacht 

hegen, wenn einer seiner Verwandten durch Abfall oder sonst sich etwas gegen ihn 

zu Schulden kommen lasse. (132.)

Etsi culpe traduceio. que in dominos interdum a subditis humani
tatis fragilitate committitur, non tantum persolverit proclam (?) notario 
progeniem, sed et postetatis (?) innocencia infamare, huiusmodi nota 
non obligat, quos nocive fidei radicibus solidatos contrariis ventorum in- 
pulsibus flecti nature sinceritas non permittit, sed velud que spinis origine 
rosa communicans odoris fragrancia non admittit, tanto prius aliqui laudis 
et fame preconia promerentur, quanto remocius a suorum erroribus 
aufugientes sic devocionis et fidei claritate tripudiant, ut nec senciant san
guinis ydemptitate contagium, nec proxima carnis molliri dulcedine pa- 
ciantur. Hac itaque consideracióne presenti privilegio notum facimus 
universis tam presentibus quam futuris, quod nos attendentes inviolabilem 
devocionis et fidei puritatem, quam B. Martino de Haynburch comes Es
culi et magnus regni Sycilie.............. (Lücke) dilectus consanguineus et
familiaris noster nobiscum ab annis teneris tam mentis sinceritatem quam 
sanguinis communionem contraxit, sibi de speciali gracia et ex certa 
sciencia nostra promittimus, quod sive aliquem consanguineum vel affinem 
eius tam ex parte uxoris sue quam alio quocumque modo interdum per 
culpe lubricum a fide nostri nominis deviare contingent, vel in lesionem 
honoris nostri aliquid attemptare, deinde marchionem, uxorem et heredes 
suos nunquam propterea suspectos habebimus, nec alicui volumus pene 
vel infamie subiacere, sed ut velud contraria iuxta se postposita clarius 
elucescunt, memoratum marchionem consanguineorum vel affinium suo
rum culpis quibuslibet nullatenus obsistemus, tanto reputabimus clario
rem fidem eius, quanto laudabilium operum experimento sentimus ad 
presens et sentire confidimus firmiter in futurum. Presenti itaque nostre 
maiestatis edicto firmiter valituro sanccimus, ut nullius (sic) sit, qui eun
dem marchionem, uxorem et heredes suos occasione predicta contra 
huiusmodi gracie nostre formam impetere aut cuiusquam ipsis notam 
infamie temere irrogare présumât, quod qui presumpserit, indignacionem 
nostram se noverit incursurum.